
UCHWAŁA NR VII.42.2024
RADY GMINY DOMASZOWICE

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Domaszowice oraz zasad 
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 3, 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Gminy 
Domaszowice uchwala, co następuje:

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela do wymiaru określonego w tabeli w punktach 1 do 5.

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć w godzinach
1. Dyrektor szkoły podstawowej 3
2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 6
3. Dyrektor przedszkola 5
4. Wicedyrektor przedszkola 12
5. Inne stanowiska kierownicze w placówce liczącej 

powyżej 6 oddziałów 10

§ 2.1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w § 1 obowiązuje również nauczyciela 
pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

2. Obniżony tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić zastępstwo.

§ 3. Traci moc uchwała nr IV.17.2024 Rady Gminy Domaszowice z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Domaszowice oraz zasad przyznawania zwolnienia od obowiązku 
realizacji tych zajęć.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaszowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 3155



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy

Joanna Barszcz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3155


		2024-12-03T14:25:35+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




